
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-03-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 37 del 26-03-2011 
 

 
 

OGGETTO: RINNOVO ADESIONE QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.S.C.A. - ANNO 2011 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   ventisei  del mese di marzo, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-03-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

Premesso che in data 22.11.1980 si è legalmente costituita l’Associazione 
Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA); 
 

Considerato che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione, 
l’aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici; 
 

Rilevato che tali finalità destano l’interesse di quest’Amministrazione in quanto 
rivolte a chi opera in un settore tra i più delicati dell’attività del Comune per il contatto 
quotidiano con il cittadino utente; 
 

Ritenuto di interesse precipuo dell’Amministrazione stessa avere operatori più 
qualificati e preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della 
popolazione; 
 

Dato atto che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal 
Ministero dell’Interno che con circolare prot. n.08700811 del 13.02.1987 ha caldeggiato 
l’adesione delle Amministrazioni Comunali all’ANUSCA, nonché dall’ANCI e 
dall’ISTAT; 
 

Preso atto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.07.1999, 
ANUSCA è stata eretta in Ente Morale; 

 
Vista la nota del 11/03/2011, con la quale l’ANUSCA ha trasmesso il prospetto 

delle quote associative per l’anno 2011; 
 

Ritenuto vantaggioso, viste le finalità che si prefigge l’Associazione, disporre il 
rinnovo come Ente per la formula A del prospetto inviato, facendosi altresì carico della 
quota associativa per gli operatori dei Servizi Demografici nel numero che verrà 
annualmente quantificato nella delibera di impegno di spesa; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili del servizio finanziario e tecnico 
ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

 
1. Di rinnovare l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed 

Anagrafe (ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme (BO), ai sensi dell’art. 7 
dello Statuto dell’Associazione medesima; 

2. Di dare atto che all’impegno della spesa per la quota del Comune pari ad € 130,00 e 
per la quota individuale del responsabile dei Servizi Demografici, Sig.ra Consoli Rita, 
pari ad € 22,00 (annualmente quantificati) provvederà il Responsabile del Servizio cui i 
fondi risultano assegnati. 

3. Di imputare la somma complessiva di €. 152,00 al Cap. 82 Intervento 1010202 del 
Bilancio 2011 in corso di predisposizione. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-03-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 30 del 26-03-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   RINNOVO ADESIONE QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.S.C.A. - ANNO 
2011 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 26-03-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 01-04-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 01-04-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 01-04-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 11-04-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 01-04-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


